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Komunikat KRUS 

Zasiłek macierzyński ulega wydłużeniu od 8 do maksymalnie 15 tygodni  

 

Kasa informuje, że od 19 marca 2025 r. rodzice dzieci przedwcześnie urodzonych lub 

urodzonych o czasie, ale wymagających dłuższej hospitalizacji mogą ubiegać się o zasiłek 

macierzyński wydłużony od 8 do maksymalnie 15 tygodni w zależności od tygodnia urodzenia 

oraz masy urodzeniowej dziecka. 

Z prawa do wydłużonego zasiłku macierzyńskiego skorzystać mogą również osoby, 

które przysposobiły dziecko lub przyjęły dziecko na wychowanie, jeżeli pobyt dziecka  

w szpitalu będzie miał miejsce po przyjęciu dziecka na wychowanie. 

Kiedy przysługuje wydłużony zasiłek macierzyński?  

Wydłużony zasiłek macierzyński przysługuje po wyczerpaniu podstawowego okresu zasiłku 

macierzyńskiego, to jest po wyczerpaniu odpowiednio od 52 do 71 tygodni zasiłku 

macierzyńskiego w zależności od liczby urodzonych dzieci.  

Przez jaki okres przysługuje wydłużony zasiłek macierzyński?  

Zasiłek macierzyński ulega wydłużeniu od 8 do maksymalnie 15 tygodni w zależności 

od tygodnia urodzenia oraz masy urodzeniowej dziecka.  

Okresy zasiłku macierzyńskiego ulegają wydłużeniu w przypadku urodzenia dziecka:  

 przed ukończeniem 28. tygodnia ciąży lub z masą urodzeniową nie większą niż 1000 

g - o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu do upływu 15. tygodnia po 

porodzie;  

 po ukończeniu 28. tygodnia ciąży i przed ukończeniem 37. tygodnia ciąży i masą 

urodzeniową większą niż 1000 g — o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka  

w szpitalu do upływu 8. tygodnia po porodzie; 

 po ukończeniu 37. tygodnia ciąży i jego pobytu w szpitalu, pod warunkiem że pobyt 

dziecka w szpitalu po porodzie będzie wynosił co najmniej 2 kolejne dni, przy czym 

pierwszy z tych dni będzie przypadał w okresie od 5. do 28. dnia po porodzie - o tydzień 

za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu w okresie od 5. dnia do upływu 8. tygodnia 

po porodzie. 
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W przypadku urodzenia więcej niż jednego dziecka przy jednym porodzie do wydłużenia 

okresu zasiłku macierzyńskiego uwzględnia się wagę dziecka o najniższej masie 

urodzeniowej oraz okres pobytu w szpitalu dziecka najdłużej hospitalizowanego.  

Uwaga: W tym samym czasie przysługuje jeden wydłużony zasiłek macierzyński bez względu 

na liczbę wychowywanych dzieci. 

 
Co trzeba zrobić oby otrzymać wydłużony zasiłek macierzyński? 

Aby otrzymać prawo do wydłużonego zasiłku macierzyńskiego należy złożyć wniosek do 

KRUS. Druk wniosku (SR-24/01/2025) dostępny jest w jednostkach organizacyjnych KRUS  

oraz na stronie internetowej: www.gov.pl/web/krus/formularze-i-wnioski 

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie wystawione przez szpital zawierające informację 

o tygodniu ciąży, w którym urodziło się dziecko, masie urodzeniowej dziecka oraz okresie  

pobytu dziecka w szpitalu.  

Ważne: wniosek o ustalenie prawa do wydłużonego zasiłku macierzyńskiego należy złożyć  

w terminie 3 miesięcy, licząc od dnia zaprzestania pobierania zasiłku macierzyńskiego 

w podstawowym okresie oraz nie wcześniej niż od 19 marca 2025 r. (tj. od daty wejścia w życie 

przepisów). W przeciwnym razie odmówimy prawa do tego świadczenia. 

Wniosek można złożyć w Oddziale Regionalnym KRUS w Częstochowie lub najbliższej 

Placówce Terenowej KRUS: 

 osobiście, 

 za pośrednictwem przedsiębiorcy uprawnionego do wykonywania działalności 

pocztowej w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

 przez elektroniczną skrzynkę podawczą KRUS-ePUAP, 

 w formie dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, czy też podpisem zaufanym. 

Kiedy nie przysługuje wydłużony zasiłek macierzyński? 

Wydłużony zasiłek macierzyński nie przysługuje, jeżeli: 

 co najmniej jeden z rodziców dziecka lub osoba, która przyjęła dziecko na 

wychowanie, otrzymują zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres ustalony 

przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na 

warunkach urlopu macierzyńskiego, okres urlopu rodzicielskiego lub okres 

uzupełniającego urlopu macierzyńskiego; 

 dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej; 

 jeden z rodziców dziecka lub osoba, która przyjęła dziecko na wychowanie, nie 

sprawują lub zaprzestali sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem; 

 osoba pobierająca zasiłek macierzyński została wyłączona z ubezpieczenia. 

http://www.gov.pl/web/krus/formularze-i-wnioski
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Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 6 grudnia 2024 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2024 r., poz. 1871) 

Ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2025 r., poz. 

197) 

 


